

سال ۱۴۰۳ «جهش تولید با مشارکت مردم»

## مدیریت / اداره محترم آموزش و پرورش شهرستان / ناحیه / منطقه موضوع: بیستمین جشنواره ی الگوهای تدریس برتر متوسطه نظری

سلام علیکم

تحولات آموزشی ایجاد شده که باعث تغییر رویکرد از آموزش‌های حضوری به آموزش‌های ترکیبی و تلفیقی و کاربرد بیشتر و موثرتر از فضای مجازی با طراحی و استفاده از شبکه آموزشی دانش‌آموزان (شاد) بکارگیری هوش مصنوعی در فرایند یاددهی و یادگیری و .... لزوم توسعه شایستگی‌های حرفه‌ای معلمان به ویژه در زمینه آشنایی آن‌ها با آموزش‌های الکترونیکی را برجسته تر نموده است. بر همین اساس در سال تحصیلی جاری بیستمین جشنواره الگوهای تدریس برتر با همکاری قرارگاه اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و در قالب **رویداد بین المللی الف تا** برگزار می گردد.

مستدعی است دستور فرمایید: ضمن تشکیل کمیته‌ی شهرستانی این جشنواره با دبیری معاونت محترم آموزشی/ آموزش متوسطه و با عضویت کارشناسان محترم گروه‌های آموزشی متوسطه و آموزش متوسطه ی دوم و کلیه ی سرگروه‌های درسی متوسطه ی نظری آن مدیریت/ اداره، بر ارسال به موقع بخش‌نامه و شیوه‌نامه ی مذکور به مدارس جهت اطلاع و مشارکت همکاران متوسطه‌ی نظری و نیز طرح موضوع و توجیه و تبیین شیوه نامه در جلسه شورای معلمان مدرسه توسط مدیران محترم تاکید شود و ترتیبی اتخاذ گردد تا کارگاه‌های آموزشی الگوهای تدریس برتر برای دبیران این دوره ی تحصیلی در اسرع وقت برگزار شود.

شایان ذکر است؛ بیستمین جشنواره الگوهای تدریس برتر در دو بخش حضوری و غیر حضوری، به شرح زیر برگزار می شود:

### الف- بخش حضوری:

بخش تدریس حضوری جشنواره، در درس ریاضی با روش حل مسئله در درسهای عربی زبان قرآن و مدیریت خانواده و سبک زندگی با الگوی سازنده گرایی ۷E اجرا می گردد؛ دبیرانی که در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در مدارس دوره دوم متوسطه اشتغال و ابلاغ تدریس دروس ریاضی، عربی، مدیریت خانواده و سبک زندگی دارند می توانند؛ جهت ثبت نام تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۱ از طریق مدیر مدرسه به تارنمای بیستمین جشنواره الگوهای تدریس برتر به نشانی <https://alefta.ir> مراجعه نموده و طبق تقویم اجرایی جشنواره نفرات برگزیده شهرستان/ناحیه/منطقه تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ مشخص و به این اداره کل معرفی گردد. شایان ذکر است مرحله استانی این بخش در هفته اول خرداد ماه به صورت حضوری در مرکز استان برگزار خواهد شد.

### ب- بخش غیر حضوری:

جشنواره الگوهای تدریس برتر در بخش غیر حضوری در چهار محور زیر انجام می شود:

#### محور اول: تحلیل محتوا کتب درسی

دبیرانی که در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در مدارس دوره دوم متوسطه اشتغال و ابلاغ تدریس درس آمادگی دفاعی و ادبیات فارسی را دارند میتوانند در این بخش از جشنواره شرکت نمایند. همکاران میتوانند جهت ثبت نام و ارسال آثار تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۱ به تارنمای جشنواره فوق‌الاشاره مراجعه نمایند.

تعلیم و تعلم عبادت است

**محور دوم: تولید رسانه**

محور تولید رسانه شامل چهار قسمت به شرح ذیل می باشد.

**(۱) تدریس موضوعی ( کلیپ آموزشی ):**

دبیرانی که در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در مدارس دوره دوم متوسطه اشتغال و در گروه درسی تاریخ زمین شناسی، انسان و محیط زیست و رشته علوم و معارف اسلامی ابلاغ تدریس دارند؛ میتوانند در این قسمت کلیپ تدریس خود را ارائه نمایند.

**(۲) داده نما ( اینفوگرافیک ):**

تمامی دبیران روانشناسی آزمایشگاه علوم تجربی و دبیران شاغل در آزمایشگاه‌های پژوهش‌سراهای دانش آموزی جامعه شناسی و اقتصاد دوره دوم متوسطه می توانند در یکی از موضوعات ارائه شده در جدول شماره (۱۱) آثار خود را ارائه نمایند.

**(۳) طراحی پوستر:**

تمامی دبیران فیزیک و جغرافیای دوره دوم متوسطه نظری میتوانند در این قسمت آثار خود را ارائه نمایند. موضوعات قسمت طراحی پوستر در جدول شماره (۱۲) درج شده است.

**(۴) طراحی تصاویر متحرک ( موشن گرافیک ):**

تمامی دبیران درس فلسفه منطق و زیست‌شناسی دوره دوم متوسطه می‌توانند در این قسمت آثار خود را ارائه نمایند. موضوع تصاویر متحرک موشن گرافیک یکی از موضوعات یا مفاهیم کتاب درسی فلسفه منطق و زیست‌شناسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به شرح جدول شماره (۱۳) می باشد.

**محور سوم: طراحی بازی آموزشی**

در این روش معلمان با فراهم کردن ابزارهای لازم برای دانش آموزان به آنها می‌فهمانند که داشتن تفریح و سرگرمی برایشان لازم است اما در عین حال باید راه درست انجام کارها را نیز بدانند.  
دبیران درس شیمی و کارگاه کارآفرینی و تولید می‌توانند آثار خود را برای شرکت در این قسمت از جشنواره ارائه نمایند.

تعلیم و تعلم عبادت است

**محور چهارم: تجارب موفق دبیران زبان انگلیسی از آموزش ترکیبی (TED)**

تجارب کسب شده از آموزش مجازی در چند سال اخیر و اتخاذ رویکرد آموزش تلفیقی موجب شده است تا جشنواره تجارب موفق دبیران زبان انگلیسی از آموزش ترکیبی با عنوان (Technology, Education, Design) TED برگزار شود. این جشنواره فرصتی را فراهم می کند تا دبیران زبان انگلیسی تجارب ارزنده خود را از آموزشهای ترکیبی با سایر همکاران به اشتراک بگذارند. لازم به ذکر است با توجه به این که تعداد شرکت کنندگان در این جشنواره یکی از ملاک های ارزیابی شهرستان/ناحیه/منطقه در سال تحصیلی جاری خواهد بود جلب مشارکت حداکثری همکاران و ثبت نام در تارنمای بیستمین جشنواره الگوهای برتر تدریس (<https://alefta.ir>) تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۱ مورد تأکید این اداره کل می باشد. شایان ذکر است؛ در هر یک از بخش های بیستمین جشنواره الگوهای برتر تدریس متوسطه نظری همکاران شاغل در دبیرستان های غیر دولتی نیز می توانند شرکت نمایند. مزید استحضار است؛ برای کلیه همکارانی که در تارنمای جشنواره الگوهای برتر تدریس ثبت نام نمایند گواهی شرکت در کارگاه استانی، و برای کلیه همکارانی که آثار خود را در بخش های مختلف جشنواره به این اداره کل ارسال یا در سایت جشنواره بارگذاری نموده و قابل داوری باشد لوح تقدیر استانی تقدیم خواهد شد. همچنین به برگزیدگان استانی در هر بخش همانند سنوات گذشته هدایای نقدی و گواهی کسب رتبه تقدیم خواهد شد.

پشم نائمی جلال  
مدیر کل اداره کل آموزش و پرورش  
از طرف هیئت رئیسه معاون آموزش متوسطه